Международный союз электросвязи
Бюро стандартизации
электросвязи

	[image: image1.png]

	Женева, 3 февраля 2006 года

	Осн.:
Циркуляр 70 БСЭ

COM 2/RH
Тел.:
+41 22 730 5887
Факс:
+41 22 730 5853
	–
Администрациям Государств – Членов Союза

	Эл. почта:
tsbsg2@itu.int
	Копии:
–
Членам Сектора МСЭ-Т

–
Ассоциированным членам МСЭ-Т

–
Директору Бюро развития электросвязи

–
Директору Бюро радиосвязи

Предмет:
Создание перечня признанных эксплуатационных организаций (ПЭО)
Уважаемая госпожа,
Уважаемый господин,

1
В настоящем Циркуляре сообщается об ответах, поступивших в соответствии с просьбой о предоставлении информации, содержащейся в Циркуляре 24 БСЭ, разосланном 8 апреля 2005 года. В указанном Циркуляре администрациям Государств-Членов предлагалось сообщить в БСЭ, на добровольной основе, обо всех объединениях, имеющих статус ПЭО в соответствии со Статьей 6 Устава МСЭ и пп. 1007 и 1008 Приложения к Уставу МСЭ, используя приложенную к Циркуляру форму. Администрации могли также предоставить перечень в письменном виде либо указать Web‑сайт, на котором можно найти соответствующую информацию.

2
По состоянию на 31 января 2006 года ответы на Циркуляр 24 БСЭ поступили от 43 администраций. Этими администрациями являются следующие (в алфавитном порядке):

Азербайджан, Албания, Аргентина, Армения, Афганистан, Бахрейн, Беларусь, Болгария, бывшая югославская Республика Македония, Греция, Замбия, Иордания, Испания, Канада, Катар, Китай,
Кот-д'Ивуар, Корея (Республика), Литва, Маврикий, Мексика, Монако, Монголия, Нигер, Пакистан, Панама, Руанда, Румыния, Сан‑Марино, Саудовская Аравия, Сейшельские Острова, Словакия, Судан, Суринам, Таиланд, Уганда, Украина, Финляндия, Франция, Швейцария, Швеция, Эстония и Япония.
3
Сводный список признанных эксплуатационных организаций (ПЭО) был составлен на основе представленных ответов и официально полученных БСЭ индивидуальных сообщений, касающихся присвоения статуса ПЭО каждой администрацией, опубликованных в Оперативных бюллетенях МСЭ в разделе: "Изменения в администрациях/ПЭО и других объединениях либо организациях".
Вся информация в отношении ПЭО в настоящее время размещена на новой Web-странице по адресу:

http://www.itu.int/itu-t/inr/roa/index.html.

4
Любая новая либо обновленная информация в отношении операторов электросвязи либо поставщиков услуг, которым их администрацией был присвоен статус признанных эксплуатационных организаций (ПЭО) в соответствии со Статьей 6 Устава МСЭ и пп. 1007 и 1008 Приложения к Уставу МСЭ, содержащихся в Заключительных актах Дополнительной полномочной конференции (Женева, 1992 г.), должна быть сообщена в БСЭ (по эл. почте: tsbtson@itu.int либо по факсу: +41 22 730 5853), используя представленную на Web‑сайте форму уведомления: http://www.itu.int/itu-t/inr/roa/files/roa-notification.doc.

5
Членам МСЭ‑Т настоятельно рекомендуется представлять в БСЭ соответствующую информацию.

С уважением,

Х. Чжао
Директор Бюро
стандартизации электросвязи

	Place des Nations
	Telephone
+41 22 730 51 11
	Telex 421 000 uit ch
	E-mail:
itumail@itu.int

	CH-1211 Geneva 20
	Telefax
Gr3:
+41 22 733 72 56
	Telegram ITU GENEVE
	www.itu.int

	Switzerland

Gr4:
+41 22 730 65 00